
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CEP:

87.613.089/0001-40CNPJ: (55) 3551-3400

98500-000 - Tenente Portela

Telefone:
Praça Tenente Portela, 23 - CentroEndereço:

Nr.:   21/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

215/2023

06/12/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 25, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/12/2023
Inexigibilidade de licitação
21/2023 - IL
215/2023

Aquisição do sistema de Ensino Aprende Brasil, para uso dos alunos da rede
municipal de ensino.

Participante: GRAFICA E EDITORA POSIGRAF LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Livros do Sistema Aprende Brasil - para alunos de 5 anos da

Educação infantil
268,000 UN 228,11 61.133,48

2 Livros do Sistema Aprende Brasil  - para alunos do 1º ao 5º Ano do
Ensino Fundamental - Anos Iniciais

2.656,0 UN 122,93 326.502,08

3 Livros do Sistema Aprende Brasil - para alunos do 6º ao 9º Ano do
Ensino Fundamental - Anos Finais

1.444,0 UN 134,10 193.640,40

Total do Participante: 581.275,96

Total Geral: 581.275,96

Assinatura do Responsável

07/12/2023Tenente Portela,

LEONIDAS BALESTRIN


